
UCHWAŁA NR XIV/112/2019
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 20 listopada 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym(Dz. 
U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 i 2, art. 216, art. 235, art. 236, art. 237,art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2018r.w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skąpe na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2019 rok, zgodniez załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 27.749.873,88zł, w tym: 

- dochody bieżące 24.754.053,16 zł, 

- dochody majątkowe 2.995.820,72 zł.

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem 29.960.606,88zł, w tym: 

- wydatki bieżące 24.065.870,26 zł, 

- wydatki majątkowe 5.894.736,62 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2.210.733,00 zł, 
który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 559.260,00zł; 

2) przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 1.651.473,00zł.

4. Zmienia się plan przychodów i rozchodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się § 10., który otrzymuje brzmienie: 

"§ 10. Ustala się dochody z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 825.586,00zł 
oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymiw wysokości 
825.586,00zł.". 

6. Zmienia się załącznik nr 7, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik nr 10, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5
BeSTia

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XIV/112/2019
Rady Gminy Skąpe
z dnia 20 listopada 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 704 843,99

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 243 066,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

243 066,00

01095 Pozostała działalność 461 777,99

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
13 238,56

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
448 539,43

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 25 000,00

40002 Dostarczanie wody 25 000,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 066 569,74

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 066 569,74

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 500,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
170 000,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo
 

własności 2 286,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 858 586,74

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 197,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

710 Działalność usługowa 12 000,00

71035 Cmentarze 12 000,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00

750 Administracja publiczna 504 986,00

75011 Urzędy wojewódzkie 52 762,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
52 762,00

75095 Pozostała działalność 452 224,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

452 224,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 42 638,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 010,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 010,00

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5
BeSTia

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 20 864,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
20 864,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
400,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 20 364,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
20 364,00

752 Obrona narodowa 500,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 200,00

75416 Straż gminna (miejska) 3 200,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób
 

fizycznych 3 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
 

upomnień 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
9 579 554,14

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 200,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
 

opłacanego w formie karty podatkowej 100,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
2 534 596,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 300 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 996,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
2 134 100,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 250 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 500 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 100,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 15 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 100 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 185 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
 

upomnień 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 500,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 333 400,00

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5
BeSTia

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 7 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 165 400,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 95 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 26 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 611 729,14

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 607 729,14

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 965 529,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 765 529,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 200 000,00

758 Różne rozliczenia 6 437 314,96

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 4 383 616,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 383 616,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 987 798,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 987 798,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 65 900,96

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 13 658,43

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i
 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
52 242,53

801 Oświata i wychowanie 475 428,26

80101 Szkoły podstawowe 34 480,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 34 480,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 015,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 7 015,00

80104 Przedszkola 159 076,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 129 076,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań

 

bieżących

30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 240 000,00

0830 Wpływy z usług 160 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 80 000,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
1 403,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 403,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 33 454,26

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
33 454,26

852 Pomoc społeczna 415 582,34

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w

 

zajęciach w centrum integracji społecznej
20 900,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 20 900,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 44 000,00

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5
BeSTia

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 44 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 48,34

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
48,34

85216 Zasiłki stałe 262 284,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 262 284,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 59 350,00

0830 Wpływy z usług 1 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
9 850,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 47 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 29 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 29 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45 004,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 45 004,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 45 004,00

855 Rodzina 6 119 501,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 600 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 599 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 296 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 234 000,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 30 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 711,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
711,00

85504 Wspieranie rodziny 213 490,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
194 680,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 18 810,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

9 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
9 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 231 751,45

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 091 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5
BeSTia

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 080 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 825 586,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 825 586,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 237 415,45

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

234 415,45

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska 20 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
50 000,00

90095 Pozostała działalność 7 750,00

0830 Wpływy z usług 1 750,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00

92195 Pozostała działalność 7 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00

926 Kultura fizyczna 67 000,00

92601 Obiekty sportowe 67 000,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

 

jednostek sektora finansów publicznych
67 000,00

27 749 873,88Razem:

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XIV/112/2019
Rady Gminy Skąpe
z dnia 20 listopada 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 784 199,43 3 000,00 787 199,43

01030 Izby rolnicze 13 400,00 3 000,00 16 400,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

13 400,00 3 000,00 16 400,00

750 Administracja publiczna 3 471 140,17 4 000,00 3 475 140,17

75095 Pozostała działalność 722 050,00 4 000,00 726 050,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 000,00 4 000,00 16 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 722 246,72 30 000,00 752 246,72

75412 Ochotnicze straże pożarne 549 215,00 10 000,00 559 215,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

20 564,00 10 000,00 30 564,00

75495 Pozostała działalność 69 245,72 20 000,00 89 245,72

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 29 923 606,88 37 000,00 29 960 606,88

BeSTia Strona 1 z 1

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XIV/112/2019
Rady Gminy Skąpe
z dnia 20 listopada 2019 roku

w 
z

Treść § Kwota Zmiana

2 3 4

2 651 473,00 51 473,00

Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych

931 1 000 000,00 0,00

Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 1 651 473,00 0,00

Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 51 473,00

492 213,00 0,00

Wykup innych papierów 
wartościowych

982 400 000,00 0,00

Udzielone pożyczki i kredyty 991 51 473,00 0,00

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

992 40 740,00 0,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2019r.

1 4

Lp. Plan po zmianach

Przychody ogółem: 2 702 946,00

1 1 000 000,00

3 40 740,00

51 473,00

3 51 473,00

2 1 651 473,00

Rozchody ogółem: 492 213,00

1 400 000,00

2

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr XIV/112/2019
Rady Gminy Skąpe
z dnia 20 listopada 2019 roku

Dział Rozdział § Treść Warto ść

600 Transport i ł ączno ść 981 199,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 981 199,50

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

981 199,50

Przebudowy drogi powiatowej nr 1225F odcinek Rokitnica-Węgrzynice 981 199,50

750 Administracja publiczna 3 000,00

75095 Pozostała działalność 3 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

3 000,00

Wdrożenie i rozój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie 
bezpieczeństwa teleinformatycznego

3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

75495 Pozostała działalność 3 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

3 000,00

Dotacja celowa dla Gminy Lubrza na pomoc dla pogorzelców 3 000,00

Razem dotacje celowe 987 199,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 88 300,00

92116 Biblioteki 88 300,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 88 300,00

Biblioteka Publiczna w Skapem 88 300,00

Razem dotacje podmiotowe 88 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 165 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 165 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 165 000,00

Dotacja dot. odebranych ścieków 50 000,00

Dotacja dot. zużytej wody 115 000,00

165 000,00

1 240 499,50

Dział Rozdział § Treść Warto ść

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00

01009 Spółki wodne 15 000,00

Załącznik nr 4

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Sk ąpe

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publiczny ch

Razem:

Razem dotacje przedmiotowe

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów pub licznych

1

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

15 000,00

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 15 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 325 347,00

75412 Pozostała działalność 290 347,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

30 564,00

Utrzymanie projektu unijnego - dot. samochodnu strażackiego dla OSP w Niekarzynie 3 063,00

Dotacja dla OSP Skąpe na zakup doposażenia jednostki 1 000,00

Dotacja dla OSP Niekarzyn na zakup doposażenia jednostki 5 687,00

Dotacja dla OSP Darnawa na zakup doposażenia jednostki 5 780,00

Dotacja dla OSP Ołobok na zakup doposażenia jednostki 1 507,00

Dotacja dla OSP Podła Góra na zakup doposażenia jednostki 1 590,00

Dotacja dla OSP Podła Góra na remont strażnicy 1 937,00

Dotacja dla OSP Skąpe na remont strażnicy 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektroa finansów 
publicznych

259 783,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla OSP 259 783,00

75495 Pozostała działalność 35 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

35 000,00

Bezpieczeństwo i porządek publiczny 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 4 000,00

85195 Pozostała działalność 4 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 000,00

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

10 000,00

Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000,00

92120 Pozostała działalność 15 000,00

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

15 000,00

Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku - dot. Kościoła w Radoszynie

15 000,00

92195 Pozostała działalność 37 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

37 000,00

Krzewienie kultury muzycznej oraz tworczości ludowej 20 000,00

Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 17 000,00

2

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna i sport 114 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 114 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

114 000,00

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 114 000,00

Razem dotacje celowe 520 347,00

801 Oświata i wychowanie 883 111,60

80104 Przedszkola 866 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 866 000,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 866 000,00

80149
Realizacja zadń wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddzialach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

17 111,60

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 17 111,60

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 17 111,60

883 111,60

1 403 458,60

2 643 958,10

w tym: 

dotacje celowe 1 507 546,50

dotacje podmiotowe 971 411,60

dotacje przedmiotowe 165 000,00

Razem dotacje:

Razem dotacje podmiotowe

Razem:

3

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Tre ść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 230 660,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 230 660,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 660,00
Budowa sieci kanalizacji grawitacyjnej i sieci wodociągowej w m. 
Międzylesie

50 000,00

Budowa wodociągu przesyłowego na trasie Radoszyn-Darnawa 
(dokumentacja projektowa)

29 360,00

Budowa zbiornika retencyjno-wyrównawczego wraz z infrastrukturą na 
sieci wodociągowej w m. Niesulice (dokumentacja projektowa)

41 300,00

Dokumentacja projektowa - Modernizacja stacji uzdatniania wody w 
Kalinowie wraz z przesyłem do Niesulic

110 000,00

600 Transport i ł ączno ść 1 344 146,76

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 166 239,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 040,00

Modernizacja odcinków chodników w pasie drogi powiatowej  w Ołoboku 9 840,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie 
budowy chodnika

175 200,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

981 199,50

Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Rokitnica - Węgrzynice 981 199,50

60016 Drogi publiczne gminne 177 907,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 907,26
FS Kalinowo 2019 - Wykonanie chodnika i utwardzenie zatoczki 
autobusowej

12 907,26

Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F oraz dróg gminnych w m. 
Kalinowo     - wykonanie chodnika i utwardzenie zatoczki autobusowej

120 000,00

Utwardzenie płytami betonowymi drogi gminnej w Ołoboku na dz. ewid. 
nr 383

35 000,00

Wdrożenie ewidencji i mapy dróg gminnych 10 000,00

630 Turystyka 40 000,00

63095 Pozostała działalność 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Cibórz-Skąpe (dokumentacja 
projektowa)

20 000,00

Przebudowa pomostu w Ciborzu 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 42 100,07

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 100,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 100,07

Przebudowa komina w lokalu mieszkalnym nr 19/3 w m. Darnawa 18 000,00

Przebudowa schodów w lokalu mieszkalnym nr 19/3 w m. Darnawa 7 600,00

Przebudowa ściany szczytowej budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
w m. Łąkie, dz. nr ewid. 190/12

16 500,07

710 Działalno ść usługowa 185 000,00

71035 Cmentarze 185 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XIV/112/2019
Rady Gminy Skąpe
z dnia 20 listopada 2019 roku

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 1



Utwardzenie placu przy cmentarzu w Skąpem oraz wykonanie części 
ogrodzenia cmentarza w Skąpem

35 000,00

Wykonanie ogrodzenia terenu cmentarza komunalnego w Ołoboku 50 000,00

Zagospodarowanie terenu przy cmentarzu komunalnym w m. Pałck 100 000,00

750 Administracja publiczna 635 283,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Skąpem 100 000,00

75095 Pozostała działalność 535 283,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 452 224,00
Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz 
podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

452 224,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 805,00
Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz 
podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

79 805,00

6659

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

3 254,00

Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej oraz 
podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

3 254,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 367 328,72

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 301 083,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 300,00

Budowa remizy strażackiej dla OSP w miejscowości Darnawa 15 000,00

Dokumentacja przebudowy/rozbudowy budynku OSP w miejscowości 
Ołobok

12 300,00

Modernizacja posadzki w budynku strażnicy OSP w Skąpem 4 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup używanego samochodu strażackiego dla OSP 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

259 783,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla OSP 259 783,00

75495 Pozostała działalność 51 245,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 245,72

FS Darnawa 2019 - Zagospodarowanie zbiornika w centrum wsi 12 597,80

FS Rokitnica 2019 - Ogrodzenie stawu 10 000,00

Ogrodzenie stawu w m. Rokitnica 147,92

Zagospodarowanie zbiornika ppoż. w centrum wsi Darnawa 8 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego do Węgrznic 20 000,00

758 Różne rozliczenia 190 879,37

75818 Rezerwy ogólne i celowe 190 879,37

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 879,37

Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 130 879,37

Rezerwa celowa na zarz. kryzysowe 60 000,00

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 2



801 Oświata i wychowanie 509 598,00

80101 Szkoły podstawowe 486 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 486 150,00

Inwentaryzacja budynku szkoły w Niekarzynie 6 150,00

Modernizacja schodów zewnętrznych przy budynku SP w Ołoboku 80 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Międzylesiu i 
rozbiórka budynku gospodarczego

400 000,00

80104 Przedszkola 23 448,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 448,00

Doposażenie placu zabaw przy przedszkolu w Niekarzynie 7 799,00

Doposażenie placu zabaw przy przedszkolu w Radoszynie 6 649,00

Modernizacja toalet w przedszkolu w Ciborzu i Radoszynie 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 665 758,28

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 430 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Rozbudowa systemu wodno-ściekowego w aglomeracji Skąpe 500 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w m. Niekarzyn 
wraz z przesyłem ścieków do m. Pałck oraz budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków w m. Węgrzynice

25 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w m. Niekarzyn 
wraz z przesyłem ścieków do m. Pałck oraz budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków w m. Węgrzynice

25 000,00

Rozbudowa systemu wodno-ściekowego w aglomeracji Skąpe 880 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 95 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00

Utwardzenie placów wyznaczonych do lokalizacji kontenerów na odpady 
wraz z ich ogrodzeniem w m. Cibórz

95 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Skąpe 130 000,00

90095 Pozostała działalność 10 758,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 758,28

FS Zawisze 2019 - Zagospodarowanie terenów zielonych 10 758,28

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 186 612,05

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 64 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 150,00

Modernizacja sali wiejskiej w Węgrzynicach 45 700,00
Wykonanie dokumentacji projektowej Przebudowy ze zmianą sposobu 
użytkowania świetlicy w Podłej Górze

18 450,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Wykonanie prac objętych nakazem LWKZ w zakresie zabezpieczenia 
zabytku gminnego w Radoszynie

100 000,00

92195 Pozostała działalność 22 462,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00

Utwardzenie placu pod wiatą w miejscowości Międzylesie 6 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 462,05

FS Łąkie 2019 - Doposażenie centrum wsi 16 462,05

926 Kultura fizyczna 497 370,37

92601 Obiekty sportowe 438 959,75

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 159,75
FS Międzylesie 2019 - Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. 
Międzylesie

15 529,50

FS Niekarzyn 2019 - Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. 
Niekarzyn

15 529,50

FS Ołobok 2019 - Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Ołobok 20 013,50

FS Podła Góra 2019 - Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. 
Podła Góra

16 038,86

Szatnie - boisko Radoszyn 270 000,00

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Międzylesie - dotacja 15 491,96

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Niekarzyn - dotacja 15 491,96

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Ołobok 3,75

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Ołobok - dotacja 19 970,76

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Podła Góra 44,64

Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w m. Podła Góra - dotacja 16 045,32

Wykonanie zasilania nawadniania z ujęcia wody na potrzeby stadionu 
sportowego w Ciborzu

20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 800,00

Zakup kosiarki 14 800,00

92695 Pozostała działalność 58 410,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 410,62

FS Błonie 2019 - Doposażenie placu zabaw 11 553,06

FS Międzylesie 2019 - Zakup siłowni zewnętrznej 1 440,38

FS Niekarzyn 2019 - Doposażenie placu zabaw 2 599,00

FS Ołobok 2019 - Doposażenie placu zabaw 9 439,00

FS Radoszyn 2019 - Doposażenie placu zabaw 29 750,19

FS Rokitnica 2019 - Doposażenie placu zabaw 3 628,99

5 894 736,62Razem:

Id: HCDXN-ANQYB-ALFMQ-XRIJH-IAEBI. Podpisany Strona 4




